Data Rodi die sexta mensis Aprilis anno incarnationis domini millesimo quatercentesimo secundo.

Insper adientes post datam, quoniam volumus, ut dicto Angelino quounque officium connestabuli fuerit assecutus, ut prefertur, detis et solvatis anno quolibet soldeam seu stipendia sibi dari consueta per predecesores vestros, dicte domus fratres Guillelmum de Mute, hospitalerium, Anthonium de Verneyo et Buffellum Pannizati, admiratum, dicte civitatis capitaneos. Data ut supra.

³⁵⁴ Vgl. Anm. 145.

³⁵⁵ Anm. 144, 156.

Rhodos 1402 Mai 2

Großmeister Philibert de Naillac und der Konvent zu Rhodos weisen die Albertis in Florenz an, u.a. an Iñigo de Alfaro, Kapitän der Stadt Smyrna, 2000 Dukaten auszuzahlen. / Reg. NLM 332, 173v–174r³⁵⁶.

Frater Philibertus de Nailhaco etc. et nos conventus Rodi etc. venerabili et provido viro Biviliano de Albertis, factori circumspecti, et venerabilis viri Ricardi de Albertis de Florencia et sociorum³⁵⁷ salutem (...).

Ad vestre discretionis notiam adducimus per presentes nos teneri et debere solvere nobilibus et circumspectis viris Dragonono Clavelli, domino insule Nizariensis, duc. auri 1700, Anthonio de Rocha duc. 2331½, et Morisio Cibo Januensis³⁵⁸ duc. 600, et dictae domus fratri Oneygo Dalfara, capitaneo civitatis Smirnarum, duc. 2000, qui sunt in summa duc. 6631½ auri boni, quos duc. / (174r) 6631½ sibi per vos in civitate Siye dari et solvi facere promisimus ad ipsorum requisitionem (...).

Data Rodi die secunda mensis Madii anno incarnationis domini millesimo quatercentesimo secundo.

Rhodos 1402 Juni 5

Großmeister Philibert de Naillac weist Georgio de Ceva, den Präzeptor von Zypern, an, dem Admiral des Ordens, Buffilo Panizatti, für verschiedene Ausgaben während seiner Zeit als Kapitän von Smyrna die Summe von 740 duc. zu erstatten. / Reg. NLM 332, 174v–175r³⁵⁹.

Frater Philibertus de Nailhaco etc. et nos conventus Rodi etc. (...) fratri Georgio de Ceva,³⁶⁰ preceptorii baiulie Cipri, seu eius locumtenentem in dicta baiulia, dicte domus fratri Ruffino de Blandraco, salutem etc.

Ecce vobis et cuilibet vestrum tenore presencium notum facimus et testamur in verbo veritatis, quoniam dicte domus frater Buffillus Panizati, admiratus et prior Baroli, restat et debet habere et recipere a nobis et communis thesauro nostre religionis, tam pro mensa fratrum cum eo existentes

³⁵⁶ Vgl. Anm. 210; unten Nr. 87. – Auf fol. 173v findet sich vor diesem Brief eine ähnliche, durchstrichene Fassung, in der die Zahlung für Dragonetto Clavelli fehlt.

³⁵⁷ Zur Rolle der Alberti als Bankiers der Johanniter vgl. u.a. LUTTRELL (Anm. 53) 410–11 (zu 1376); DERS., Interessi fiorentini nell'economia e nella politica dei Cavalieri Ospedalieri di Rodi nel Trecento, in: Annali della Scuola Normale Superiore di Pisa: Lettere, Storia e Filosofia, 2.ser., 28 (1959) 317–26, ND in: DERS., The Hospitallers in Cyprus (Anm. 4) Nr. VIII, hier S. 317, 322, 325.

³⁵⁸ Belegt zu 1403 bei G. G. MUSSO, Navigazione e Commercio Genovese con il Levante nei Documenti dell'Archivio di Stato di Genova, secc. XIV–XV (Rom 1975) 123.

³⁵⁹ Vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 284, Anm. 1; oben, Anm. 107.

³⁶⁰ Zu ihm s. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 253, Anm. 1; LUTTRELL, Intrigue (Anm. 79) 42–43 und 46–47.

in Smirnis, factione pallisade dicti loci Smirnarum, quam pro expensis et missionibus per dictum admiratum in duobus viagiis apud Smirnas eundo et redeundo cum galea factis / (175r) duc. auri 740, quos sibi assignavimus per ipsum percipiendos et habendos de et super responsione dicte baiulie Cipri de anno presenti (...).

Data Rodi die quinta mensis Junii anno incarnationis domini millesimo quatercentesimo secundo.

87

Rhodos 1402 Sept. 10

Großmeister Philibert de Naillac und der Konvent zu Rhodos weisen die Alberti (Biviliiano de Albertis, Ricardo de Albertis und seine Partner) an, dem Dominico de Alemania 2000 duc. auri boni de peccuniis nostris zu übergeben, die nach Chios transferiert werden sollen (und möglicherweise für Iñigo de Alfaro, Kapitän von Smyrna, bestimmt sind). / Reg. NLM 332, 175r³⁶¹.

88

(Rhodos) (1402) Okt. 20 (?)

Aufzeichnung über eine im Rat auf Rhodos geführte Diskussion, wie die Stützpunkte in Griechenland gegen die osmanische Bedrohung geschützt werden sollten. Man entscheidet sich dafür, zuerst Rhodos, die anderen Inseln des Ordens und das ihnen gleichgestellte Smyrna zu sichern, bevor man sich weiter auf dem griechischen Festland engagiert. / Reg. (fragm., beschädigt) NLM 332, vorderes Einbandblatt (kopfüber eingebunden)³⁶².

(...) Die vicesima (...)^a mensis Octobris in eodem consilio inter cetera fuit expositum et quesitum ab omnibus ibidem presentibus, quid sibi videatur expediens et fieri debitum de despota Romanie et de iure et titulo nobis et religioni nostre debito et competenti in eodem despota, videlicet, an debeamus ius nostrum prosequi, an illud desistere, super quo extitit diuicius discussum inter nos, hinc inde tandem nos omnes pro honore et utilitate nostris et religioni nostre in hoc fuimus concordes. Et convenimus, quod nos et religio nostra prosequamur omnimodo ius nostrum et titulum dicti despota, pluribus veris causis nos^b moventibus, est quippe verum nos habere ius et titulum in ipso despota ex causa vendicionis de eodem nobis facte per despota, ³⁶³ et pro assecuione iuris nostri accessimus ad dictum despota cum grandis^c expensis et missionibus factis (...).